
Dzień dobry,  
 
w nawiązaniu do poniższego maila poniżej przesyłam informację na temat projektów/działań jakie 
obecnie realizuje Agencja Rozwoju Regionalnego SA w Koninie na rzecz wspierania 
przedsiębiorczości.  

W zakresie Wielkopolski Wschodniej, tj. regionu wykazującego największą zależność społeczno-
ekonomiczną od eksploatacji paliw kopalnych i procesów wysoko emisyjnych, celem Agencji Rozwoju 
Regionalnego S.A w Koninie jest wspieranie procesu sprawiedliwej transformacji czy transformacji 
energetycznej. W tym zakresie Spółka realizuje szereg działań i inicjatyw w tym m.in. koordynuje i 
wspiera proces sprawiedliwej transformacji, z jednej strony poprzez pełnienie funkcji Instytucji 
Pośredniczącej dla Priorytetu 10 Programu FEW, a z drugiej poprzez realizację konkretnych 
projektów wspierających proces transformacji, w tym w zakresie podnoszenia i zmiany kompetencji, 
rozwoju umiejętności oraz kwalifikacji osób dorosłych (z własnej inicjatywy) czy pracowników 
przedsiębiorstw, a także poprzez realizację projektu LIFE AFTER COAL PL. Spółka koordynuje i inicjuje 
na szczeblu subregionalnym współpracę w zakresie wspierania Wielkopolski Wschodniej w obszarze 
przemian gospodarczo-społecznych związanych z transformacją w kierunku neutralności 
klimatycznej. Prowadziła i prowadzi dialog między różnymi podmiotami reprezentującymi sektor 
samorządowy, naukowy, biznes oraz organizacje społeczne w zakresie działań realizowanych w 
ramach przeciwdziałania negatywnym skutkom procesu transformacji, w tym w ramach Podkomitetu 
Monitorującego ds. Wielkopolski Wschodniej.  

Przy udziale Spółki uruchomione zostały środki z Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji 
(FST) dedykowane subregionowi konińskiemu. W ramach FST ogłoszono m.in. 2 nabory dedykowane 
MŚP dotyczące inwestycji w przedsiębiorstwach w zakresie dostosowywania do zmieniających się 
warunków rynkowych i technologicznych oraz tworzenia nowych miejsc pracy, cyfryzacji 
i internacjonalizacji (wybrano do dofinansowania 96 projektów). Ponadto Spółka realizuje szereg 
innych projektów wspierających zarówno przedsiębiorców jak i osoby dorosłe w tym m.in. 3 projekty 
w ramach nowej perspektywy finansowej UE 2021-2027 na wsparcie usług rozwojowych 
realizowanych za pośrednictwem Bazy Usług Rozwojowych (BUR). Projekty zostały złożone do 
Działania 6.4 FEW oraz dwa projekty do Działania 10.1. FEW (dot. FST) tj. dla osób dorosłych oraz dla 
przedsiębiorców i pracodawców oraz pozostałe (wymienione poniżej) projekty wspierające 
bezpośrednio wielkopolski biznes.  

1. Projekt pn. „Usługi rozwojowe – inwestycja w kapitał ludzki w podregionie konińskim” - 
6.4. FEW 
Całkowita wartość projektu: 29 694 785,69 zł,  
Okres realizacji projektu: 01.01.2024r. – 31.12.2028r. 
Grupa docelowa: pracownicy i/lub pracodawcy (z uwzględnieniem właścicieli i kadry 
zarządzającej) z podregionu konińskiego (powiaty słupecki, kolski, turecki, gnieźnieński, 
wrzesiński, koniński i M. Konin), którzy przechodzą procesy adaptacyjne, modernizacyjne i 
restrukturyzacyjne. 
Cele projektu: udzielenie wsparcia na uzyskanie kwalifikacji przez 4.076 pracowników oraz 
zielonych kwalifikacji przez 406 pracowników. 

2. Projekt pt. „Transformacja kapitału ludzkiego w Wielkopolsce Wschodniej” realizowany w 
ramach Dz. 10.1 FEW 
Całkowita wartość projektu: 32 142 857,14 zł  
Okres realizacji projektu: 01.01.2024r. – 31.12.2028r. 
Grupa docelowa: pracownicy i/lub pracodawcy (z uwzględnieniem właścicieli i kadry 
zarządzającej) z Wielkopolski Wschodniej (powiaty słupecki, kolski, turecki, koniński i M. 
Konin), którzy przechodzą procesy adaptacyjne, modernizacyjne i restrukturyzacyjne. 



Cele projektu: udzielenie wsparcia na uzyskanie kwalifikacji przez 1.856 pracowników w tym 
preferowanych zielonych kwalifikacji 

3. Projekt pn. „Transformacja w kształceniu osób dorosłych z Wielkopolski Wschodniej” 
realizowany w ramach Dz. 10.1 FEW 
Całkowita wartość projektu: 32 142 854,98 zł  
Okres realizacji projektu: 01.01.2024r. – 31.12.2028r. 
Grupa docelowa: osób dorosłe nieprowadzące działalności gospodarczej z Wielkopolski 
Wschodniej (powiaty słupecki, kolski, turecki, koniński i M. Konin), które uczą się, 
pracują/pracowały lub zamieszkują one na obszarze Wielkopolski Wschodniej. 
Cele projektu: udzielenie wsparcia na uzyskanie kwalifikacji przez 2.257 osób dorosłych w 
tym zielonych kwalifikacji przez 677 osób i cyfrowych kwalifikacji przez 226 osób dorosłych. 

4. ARR S.A. w Koninie została wybrana do prowadzenia Lokalnego Punktu Informacyjnego 
Funduszy Europejskich w Koninie (LPI w Koninie) w latach 2024 – 2025. Budżet projektu na 
rok 2024: 297 045,00 zł, na rok 2025: 325 000,00 zł.  

5. Od kilkunastu lat ARR realizuje również konsorcjalny projekt Enterprise Europe Network 
(EEN), który oferuje kompleksowe usługi, mające pomóc rozwinąć firmom innowacyjny i 
technologiczny potencjał oraz przygotować je do współpracy handlowej, technologicznej i 
badawczej na rynkach zagranicznych. Nadrzędnym celem Sieci jest usprawnienie 
funkcjonowania jednolitego rynku wspólnotowego poprzez efektywne wspieranie 
działających na nim podmiotów. Usługi oferowane przez Sieć są adresowane przede 
wszystkim do zainteresowanych innowacjami i zagranicznymi rynkami małych i średnich firm, 
ale również do instytutów badawczych, uczelni, parków technologicznych i klastrów. Okres 
realizacji projektu: Styczeń 2022r. – Czerwiec 2025r. 

6. Projekt „LIFE AFTER COAL PL - Wdrażanie Strategii na rzecz Neutralności Klimatycznej 
Wielkopolska Wschodnia 2040” w ramach programu LIFE UE. Czołowym Liderem projektu 
jest samorząd Województwa Wielkopolskiego z dużym wsparciem spółki ARR SA w Koninie, 
której zespół projektowy wchodzi w skład tzw. zespołu zarządzającego projektem. ARR SA w 
Koninie bezpośrednio będzie wspierać przy realizacji zadań Izbę Gospodarczą Wielkopolski 
Wschodniej oraz Urząd Marszałkowski Województwa Łódzkiego, a pośrednio również 
pozostałych Partnerów.  
Okres realizacji: 1.01.2023 – 31.12.2031 (9 lat) 
Budżet: 18 mln EUR, z czego 2 mln EUR dla ARR S.A. w Koninie 
Finansowanie: Program LIFE (KE) – 95%, środki własne – 5%. 

7. Fundusz Pożyczkowy – Agencja jest Pośrednikiem Finansowym dla BGK oraz WFRu w 
zakresie udzielania pożyczek na zakładanie oraz rozwój mikro, małych i średnich 
przedsiębiorstw. Fundusz Pożyczkowy Spółka prowadzi od 2011 roku. Do tej pory Agencja 
udzieliła ok. 660 pożyczkę na kwotę ok. 120 mln. zł.  

8. Spółka również w dużej mierze przyczyniła się do powstania projektu pracowniczego dla 
obecnych i były pracowników grupy ZEPAK oraz ich rodzin, w ramach którego aż 257 mln zł (z 
czego aż 70% z Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji), zostanie przeznaczonych na 
wsparcie ok. 2,2 tys. osób, w szczególności pracowników Grupy Kapitałowej ZE PAK 
(obecnych i byłych). W ramach projektu przewidziano szeroki katalog instrumentów 
aktywizacji zawodowej, od doradztwa zawodowego, szkoleń aż po dotacje na założenie 
działalności gospodarczej. Projekt został uruchomiony w kwietniu br.  
 

Jednocześnie pragniemy podkreślić, że wszystkie projekty/usługi realizowane przez Spółkę wspierają 
pośrednio i bezpośrednio wielkopolskich przedsiębiorców oraz przyczyniają się do ochrony oraz 
tworzenia miejsc pracy, zwłaszcza w regionie Wielkopolski Wschodniej.  
 
Miłego dnia 
Iwona Kurzawińska 
Dyrektor Generalny – Prokurent 



Razem od 30 lal  
 
Agencja Rozwoju Regionalnego S.A. w Koninie 
ul. Zakładowa 4, 62-510 Konin 
Tel: 63 245-30-95 wew. 59 
Kom: 693-457-682 
e-mail: iwona.kurzawinska@arrkonin.org.pl                                                                                                                                                 
 

      

Ochrona Danych Osobowych: Klauzula Informacyjna 
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